

Polskie akcenty w serialu „*The Crown*”



Elizabeth Debicki na planie filmu

Zdjęcie: Domena publiczna

Serial „*The Crown*”, opowiadający o brytyjskiej rodzinie królewskiej, jest jedną z najpopularniejszych pozycji na Netflixie. 5-ty sezon produkcji, w którym pojawi się nowa obsada, zadebiutuje na platformie streamingowej Netflix 9 listopada 2022 roku. Piąty sezon serialu ma skupić się na wydarzeniach, które doprowadziły do śmierci księżnej Diany w wypadku samochodowym w 1997 roku.

W nadchodzących odcinkach widzowie będą mogli zobaczyć troje aktorów polskiego pochodzenia – Elizabeth Debicki, Annę Antonowicz i Michała Więclawskiego.



Michał Więclawski

Zdjęcia: Domena publiczna

Michał Więclawski jest 26-letnim studentem wydziału aktorskiego na uczelni brytyjskiej. Pochodzi z Łowicza, ale mieszka w Londynie, gdzie uczy się na prestiżowej uczelni artystycznej London College of Music. Wcześniej ukończył studia na Politechnice Warszawskiej, gdzie zdobył dyplom na kierunku technologii chemicznej. Z powodu obowiązującego kontraktu, Michał Więclawski nie mógł zdradzić, kogo zagra w 5-tym sezonie serialu *The Crown*.

„Mogę potwierdzić, że znalazłem się na planie serialu. Fenomenalna przygoda. Pozostaje czekać na premierę w listopadzie. Informację o castingu przesłała mi moja agencja w Londynie. Wszystko odbywało się drogą „online” ze względu na trwające obostrzenia w Wielkiej Brytanii. Proces castingu i doboru aktorów nie jest do końca jawny. Nagrałem i przesłałem „selftape”, a po czasie odezwała się do mnie produkcja.

Aktorzy i ekipa są genialni... A rozmach tej produkcji robi ogromne wrażenie, zaczynając od lokalizacji, w których kręcone są sceny, kończąc na kostiumach i charakteryzacji. Imelda w roli królowej to strzał w dziesiątkę, jest niesamowita. Dla mnie jest to „master class” w najczystszej postaci i jestem ogromnie wdzięczny za możliwość współpracy z takimi nazwiskami. Dla studenta aktorstwa jest to wymarzona lekcja. Jeszcze rok temu nadrabiałem zaległości w serialu, a kilka miesięcy później sam jestem jego częścią. Szok.”



Anna Antonowicz

Zdjęcie: Domena publiczna

Anna Antonowicz, znana również jako Anja Antonowicz, jest polską i niemiecką aktorką teatralną, filmową i telewizyjną. W 2004 roku ukończyła studia aktorskie w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi. Obecnie ma 40 lat. Jest znana z takich produkcji jak *Na dobre i na złe*, *Pensjonat pod*

róż oraz *Jeszcze raz*. Aktorka od 2005 roku mieszka w Niemczech i to właśnie tam rozwija swoją karierę. Ostatnio zagrała między innymi w produkcjach: *Stacja Berlin*, *Miejsce zbrodni* oraz *Jenseits der Spree*. „**To prawda, gram w 5-tym sezonie *The Crown*. Bardzo się cieszę! Niestety nie wolno mi nic zdradzać co do mojej roli i jej historii. Trzymajcie, proszę, kciuki! (...)** Na casting zostałam zaproszona przez Kate Bone, która jest asystentką głównego reżysera castingów w *The Crown* – Roberta Sterne'a. Nigdy nie zapomnę tego castingu, bo wszyscy byli dla mnie bardzo mili. Nie wiem, ile osób było przesłuchiwanym do tej roli, ale produkcja odezwała się do mnie po dwóch tygodniach, że chcieliby zaproponować mi tę rolę, tylko czekają na ostatnie słowo głównego twórcy *The Crown*, Petera Morgana. Po paru dniach dostałam maila, że dostałam rolę!

Cały proces przygotowawczy jest fascynujący, to jest dla mnie nowy świat. Cały sztab ludzi zajmuje się tylko wyszukiwaniem historycznych faktów i ciągłym poszukiwaniem w archiwach. Kostiumy szyte na miarę, ciągłe próby make-upu. Jestem tu bardzo szczęśliwa, to najlepsza produkcja, w jakiej dotychczas pracowałam. Jeszcze mam parę dni przed sobą, trzymajcie, proszę, kciuki! Wątek mojej postaci jest powiązany z rodziną królewską. Niestety nie mogę nic więcej zdradzić, bo mam bardzo obostrzony kontrakt... (...)”



Elizabeth Debicki
Zdjęcie: Domena publiczna

Elizabeth Debicki urodziła 24 sierpnia 1990 roku, w Paryżu. Rodzice aktorki byli zawodowymi tancerzami i poznali się właśnie we Francji. Jej matka urodziła się w Australii, ojciec natomiast w Polsce. Elizabeth Debicki dorastała i mieszkała z rodziną w Melbourne. Aktorka nie mówi po polsku, jednakże czuje w sobie polskiego ducha:

” Kiedy myślisz o polskich filmach i filmowcach, dostrzeżesz talent do opowiadania historii. Czasem myślę, że ta część sprawiła, że zostałam aktorką”.

Po raz pierwszy mogliśmy podziwiać Elizabeth Debicki w filmie „Kochanie, poznaj moich kumpli” (Maureen). Był to rok 2011. Później, bo w 2013 roku, przyszedł czas na „wielki Gatsby” (Jordan Baker). Za rolę tę otrzymała nagrodę AACTA i nominację do Empire Award. W tym samym roku zagrała również w „Gödel, Incomplete” (Serita). Dwa lata później mogliśmy podziwiać ją w „Makbecie” (Lady MacDuff), „Kryptonim U.N.C.L.E.” (Victoria Vinciguerra) i „Everest” (dr Caroline Mackenzie). W 2016 roku zagrała dr Annę Macy w „The Kettering Incident”. Za tę postać również otrzymała nagrodę AACTA. W tym samym roku pojawiła się też w filmie „Nocny recepcjonista”. Rok 2017 to „Strażnicy Galaktyki vol 2” (Ayesha), „Valerian i miasto tysiąca planet” (Haban Limai) i „Breath” (Eva). Później (2018 rok) przyszedł czas na „The Tale” (pani G), „Paradoks Cloverfield” (Jensen), „Piotruś Królik” (Mopsy), „Wdowy” (Alice), „Vita and Virginia” (Virginia Woolf). W kolejnym roku wystąpiła w „Obrazie pożądania” (Berenice Hollis), a w 2020 była na planie „Tenet” (Kat). W 2021 roku użyczyła głosu Mopsy Rabbit w „Piotruś Królik 2: Na gigancie”.

W serialu The Crown Elizabeth Debicki przejęła rolę Dianę po Emmie Corrin i wygląda jak bliźniaczka księżnej.

Wystarczy tylko spojrzeć na zdjęcia z planu, aby uznać, że wybór aktorki był wyjątkowo trafny.



Zdjęcie: Domena publiczna



Zdjęcie: Domena publiczna

Źródła:

- (1) The Crown. Polscy aktorzy w serialu NETFLIKSA. <https://spidersweb.pl>
- (2) Polscy aktorzy w piątym sezonie „The Crown” <https://www.vogue.pl>
- (3) „The Crown” Sezon 5: Michał Więclawski w obsadzie serialu Netflix. <https://rozrywka.radioz.pl>
- (4) Kim jest Elizabeth Debicki? Aktorka z polskimi korzeniami zagra księżną... <https://www.eska.pl>
- (5) Elizabeth Debicki on playing Diana: I never watched The Crown and... www.theguardian.com



Autor: Danuta Piotrowska